
AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 37 del 07-04-2016 - Pag. 1 - COMUNE DI 
TREIA 

 
 

 

SETTORE AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. 
DEMOGRAFICI 

Ufficio AFFARI GENERALI 
 

_______________________________________________________________ 
 

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 37  DEL  07-04-2016 
 

Reg. generale n. 202 del 07-04-2016 
_______________________________________________________________ 
 
 

Oggetto: SPESE VARIE PER ACQUISTO BENI SETTORE AFFARI GENERALI. 
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO 
 

PREMESSO che, al fine di garantire il normale e ordinario funzionamento dei 
servizi facenti capo al Settore Affari generali, è necessario impegnare preventivamente la 
spesa per procedere all’acquisto di beni e per la prestazione di servizi di modico valore 
ed autorizzare il prelievo di cassa secondo necessità; 

 
PRESO ATTO che: 

- l’articolo 26 della legge 23/12/1999, n. 488 ha affidato al Ministero del tesoro, del 
bilancio e della programmazione economica il compito di stipulare, nel rispetto 
della vigente normativa in materia di scelta del contraente, convenzione con la 
quale i fornitori prescelti si impegnano ad accettare ordinativi di fornitura di beni e 
servizi da parte delle Amministrazioni dello Stato centrali e periferiche; 

- il D.L. 95/2012 dispone l’obbligo di effettuare acquisizione di beni e servizi sotto 
soglia comunitaria tramite il mercato elettronico di Consip S.p.A., ma che è, 
comunque, possibile effettuare acquisizioni al di fuori di tale mercato quando il 
bene o il servizio richiesto non sia ivi reperibile; 

 
DATO ATTO che si autorizza il prelievo dei fondi di cassa quando per tipologia 

del servizio o per l’acquisto dei beni non è possibile ricorrere al mercato elettronico 
Consip della P.A. dovendo nell’immediato procedere per garantire continuità dei servizi; 

 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 12/63 del 10/12/2016, con la quale 

si assumevano impegni per le piccole manutenzioni e acquisto beni per il funzionamento 
del proprio settore; 

 
RITENUTO necessario integrare di € 1.150,00 l’impegno di spesa n. 48/2016 al 

capitolo 110214 articolo 1 “Spese varie di funzionamento - Acquisto beni” e di 
autorizzare l’economo comunale, stante la necessità di garantire la continuità del 
servizio, ad anticipare i fondi di cassa per le singole necessità facenti capo al Settore 
Affari Generali; 

 

CITTA’  DI  TREIA 
(Provincia di Macerata) 

 



AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 37 del 07-04-2016 - Pag. 2 - COMUNE DI 
TREIA 

VISTO il vigente regolamento comunale per l’esecuzione di lavori, servizi e 
forniture in economia, approvato con atto C.C. n. 37 del 30/11/2011 e modificato con 
deliberazione del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio comunale n. 2 del 
20/02/2014; 

 
VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
 
VISTO il decreto sindacale n. 8 del 30 dicembre 2015, di attribuzione delle 

funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

 
VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 47 del 02/03/2016, con la quale 

è stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2015, 
nonché assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli 
obiettivi; 

 
CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della 

regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante 
nel budget assegnatole con il citato atto della Giunta; 

 
VISTI gli articoli 107 e 183 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di 

gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta comunale 
predefiniti; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 
2. di INTEGRARE l’impegno di spesa n. 48, assunto con precedente determinazione n. 

12/63 del 10/12/2016, di € 1.150,00 e di autorizzare l’economo comunale, stante la 
necessità di garantire la continuità del servizio, ad anticipare i fondi di cassa per le 
singole necessità facenti capo al Settore Affari Generali; 

 
3. di IMPUTARE la spesa di € 1.150,00 al capitolo 110214 art.1 “Spese varie di 

funzionamento - Acquisto beni” del bilancio 2016, sul quale la sottoscritta ha 
accertato la disponibilità finanziaria; 

 
4. di TRASMETTERE il presente provvedimento al Funzionario responsabile del 

Servizio Finanziario ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267.- 

 
*  *  *  *  *  * 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to  Palmieri Liliana 

 
 



AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 37 del 07-04-2016 - Pag. 3 - COMUNE DI 
TREIA 

 
 
Si appone il VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria del 
presente atto, ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del TUEL 267/2000. 
 
Treia, 07-04-2016 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dott.ssa FRATINI PATRIZIA 
 
 
Impegno contabile n.  Liquidazione n.  
Accertamento contabile n.  

 
________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di 
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 
10-06-2017. 
 

Treia, lì 26-05-2017 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
F.to  Palmieri Liliana 

 
________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale. 
 
Treia, lì 26-05-2017 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE 

 Palmieri Liliana 
 
________________________________________________________________ 
 


